



ที่ บข 027/2559 (PPP)

วันที่ 8 สิงหาคม 2559

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2559

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 42.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 3.06 ล้านบาท โดยผลการดำเนินงานของบริษัทหลังหักเงินปันผลมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นในงวด 3.76 ล้านบาท ส่วนผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิลดลงในงวด 0.70 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการของบริษัทมีจำนวน 329.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 41.85 ล้านบาท จากรายได้ผลิตภัณฑ์สิ่งแวดลอมเพิ่มขึ้นจำนวน 1.79 ล้านบาท รายได้ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นจำนวน 18.89 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงานจำนวน 21.17 ล้านบาทจากการรับโอนส่วนงานผลิตภัณฑ์นี้มาจาก บริษัท พรีเมียร์ โฮม แอปพลายแอนซ์ จำกัดเมื่อวันที่ 1 มกราคม 2559 มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 33.80 สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 32.97 จากการบริหารจัดการต้นทุนของผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างที่มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น

2. รายได้อื่นของบริษัทมีจำนวน 48.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 28.14 ล้านบาท มาจากรายได้เงินปันผลเพิ่มขึ้น 29.48 ล้านบาทเป็นหลัก

3. ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทมีจำนวน 50.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.95 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายอยู่ที่อัตราร้อยละ 15.35 ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีอัตราร้อยละ 15.51

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 37.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.02 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่ที่เพิ่มขึ้นมาจากขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 2.53 ล้านบาทและค่าใช้จ่ายพัฒนาระบบงานเพิ่มขึ้น 1.40 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับบุคลากรที่เพิ่มขึ้น

5. ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทมีจำนวน 1.88 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 1.87 ล้านบาท



6.ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทมีจำนวน 4.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.43 ล้านบาท เป็นภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้น 0.96 ล้านบาทและภาษีเงินได้รอตัดบัญชีลดลงจำนวน 0.53 ล้านบาท

7.ผลการดำเนินงานของบริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด ในงวดมีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 67.87 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.82 ล้านบาท โดยหลักมาจากการปรับลดของอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร (Ft) โดยมีอัตราค่าไฟขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 66.67 กำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 30.96 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 22.34 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเดช บุญวัฒน์)

กรรมการ

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)



บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
PREMIER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED